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Privattandläkarna

Tidöpartierna reglerar ett problem som inte finns – med en
åtgärd som regeringen inte tror på
Tyvärr beslutade riksdagen, precis som Privattandläkarna både befarat och förutsett, att
bifalla regeringens förslag om ett förstärkt högkostnadsskydd inom tandvården. Beslutet får
stora negativa effekter för tandvården och den tandvård som erbjuds reformens målgrupp,
patienter som fyller 67 år eller mer under 2026 (dvs. födda 1959 eller tidigare). Den tandvård
som de erbjuds framöver, kommer inte att vara samma tandvård som de får idag. Reformen
träder i kraft vid årsskiftet.

Med anledning av det införs prisreglering har Privattandläkarna under de senaste dagarna
genomfört en rad olika aktiviteter, främst riktade mot beslutfattare inom politiken och media.
Fokuset har legat på att reformen begränsar patientens valfrihet. Privattandläkarna är
naturligtvis medvetna om att beslutet får negativa konsekvenser även på andra områden,
men för att öka genomslaget valde vi att koncentrera oss på ett tydligt budskap.

Privattandläkarnas aktiviteter 2 och 3 december
Sveriges Radio/Ekot. Intervju med Lars Olsson. Kritiken: Billigare tandvård för äldre kan
försämra kvaliteten. Lyssna här.
Inbjudan pressträff: Regeringens förslag begränsar patientens valfrihet. Till inbjudan.
Facebook. Reel på temat Tidöpartierna reglerar ett problem som inte finns med en
åtgärd som regeringen inte tror på.
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Öppet brev till de 29 riksdagsledamöter som fyller 67 år eller mer under nästa år med
titeln "I dag röstar du för din egen och andras minskade valfrihet inom tandvården".
Pressmeddelande med anledning av det öppna brevet. Läs brevet. 
Presskonferens inför riksdagsbeslutet den 3 december där Privattandläkarna
presenterade ett alternativt förslag till lösning, som innebär att det ska vara tillåtet att
ta ut mellanskillnaden om patienten gör ett medvetet val. Se presskonferensen.
Pressmeddelande, efter att riksdagen fattat sitt beslut: Tiotandvården – mörk dag för
valfriheten. Läs mer här.

Sammanfattning av beslutet
Riksdagen biföll förslaget om ett förstärkt högkostnadsskydd för tandvård. Beslutet innebär
att det nuvarande högkostnadsskyddet kompletteras med ett nytt stöd. Stödet kallas för
särskild tandvårdsersättning och riktar sig i ett första steg till äldre. Regeringen eller den
myndighet som regeringen bestämmer kan meddela föreskrifter om vilka patienter som kan
vara berättigade till särskild tandvårdsersättning och om vilken tandvård som kan berättiga till
särskild tandvårdsersättning. Lagändringarna börjar gälla den 1 januari 2026.

Vi återkommer med ytterligare information framöver.

Lars Olsson
Privattandläkarna
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